
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 Gusht 2019  31 Dhjetor 2018 

Mjetet:     

Paraja e gatshme  332,790,017.48  285,376,364.49 

Llogarit rrjedhëse (nostro)  408,318,026.82  34,797,033.53 

Plasmanet në tregun e parasë  154,244,687.09  183,734,361.96 

Letrat me vlerë  584,328,514.61  758,889,559.97 

Llogarit  e ndërlidhura me FMN  308,118,984.53  326,051,143.81 

Mjetet Themelore  6,552,185.88  6,806,014.00 

Mjetet Tjera  1,948,500.06  1,410,439.92 

Gjithsej Mjetet:  1,796,300,916.47  1,597,064,917.68 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore  396,238,986.24  343,393,712.93 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN  306,316,789.93  321,854,091.99 

Ndaj institucioneve qeveritare  919,889,906.60  762,900,887.21 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  114,289,921.08  110,862,984.73 

Nga huamarrja /et  2,266,259.07  2,266,259.07 

Detyrime Tjera  1,474,359.54  1,797,522.58 

Gjithsej Detyrimet:  1,740,476,222.46  1,543,075,458.51 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar  30,000,000.00  30,000,000.00 

Fondi Rezervë  23,989,459.17  21,801,120.78 

Neto rezultati për periudhën e raportimit  1,835,234.84  2,188,338.39 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)   55,824,694.01  53,989,459.17 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti   1,796,300,916.47  1,597,064,917.68 

 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 Gusht 2019. 

 
Guvernator 

 

  Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


